[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
11.05.2020  № 195
г. Оренбург

Во исполнение Приказа Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 08.05.2020 № 648 «О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Российской Федерации», в соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 17.03.2020 № 112-ук «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции от 10.05.2020), с учетом приказа ОГУ от 03.04.2020 № 174 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 “О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)”», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения
п р и к а з ы в а ю:

1 Проректорам, директорам филиалов и колледжей в период с 12.05.2020 по 31.05.2020 обеспечить:

1.1 Бесперебойное функционирование университета с применением преимущественно дистанционной формы работы.

1.2 Реализацию образовательных программ, в том числе прохождение обучающимися промежуточной аттестации и государственной итоговой аттестации по соответствующим образовательным программам, с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.3 Осуществление научной деятельности с соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в преимущественно дистанционном режиме работы.
2 Руководителям всех структурных подразделений университета в период с 12.05.2020 по 31.05.2020 обеспечить:

2.1 Присутствие на рабочих местах работников, указанных в приложении к настоящему приказу, согласно графику в случае экстренной необходимости.

2.2
Работу в дистанционном режиме работникам, переведенным на дистанционный режим работы.
2.3
Режим самоизоляции работникам, относящимся к следующим категориям:

-

беременные женщины;

-

женщины, имеющие детей в возрасте до 14 лет;

-

работники в возрасте старше 65 лет;

-

работники, имеющие заболевания, указанные в приложении к приказу               от 27.03.2020 № 172;
-
работники, которым невозможно обеспечить выполнение должностных обязанностей в дистанционном режиме работы.
3

Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов Сергеевой О.Г. довести настоящий приказ до сведения руководителей всех структурных подразделений.

4

Руководителям всех структурных подразделений университета довести настоящий приказ до сведения всех работников подчиненных структурных подразделений и проинформировать их об изменении режима работы.

5

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Ректор
	Ж.А. Ермакова

	Согласовано:

	Начальник управления правового обеспечения,

кадровой политики и профилактики коррупции
	М.С. Яковлева

Приложение к приказу от 11.05.2020  № 195
Список работников,
обеспечивающих функционирование организации на рабочих местах, в том числе переведенных на дистанционную работу и эпизодически посещающих здания университета, в период с 12.05.2020 по 31.05.2020
	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность

	1
	Ермакова Жанна Анатольевна
	Ректор

	2
	Панкова Светлана Валентиновна
	Проректор по экономике и стратегическому развитию

	3
	Ольховая Татьяна Александровна
	Проректор по учебной работе

	4
	Боровский Александр Сергеевич
	Проректор по научной работе

	5
	Семёнов Сергей Владимирович
	Проректор по социальной и воспитательной работе

	6
	Обидченко Петр Яковлевич
	Проректор по административно-хозяйственной работе и капитальному строительству

	7
	Овчинникова Ирина Павловна
	Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер

	8
	Энс Андрей Яковлевич
	Главный специалист по информационно-технологическому обеспечению управления бухгалтерского учета и отчетности

	9
	Горович Антон Александрович
	Курьер-представитель управления бухгалтерского учета и отчетности

	10
	Яковлева Мария Сергеевна
	Начальник управления правового обеспечения, кадровой политики и профилактики коррупции

	11
	Павлов Сергей Александрович
	Ведущий юрисконсульт управления правового обеспечения, кадровой политики и профилактики коррупции

	12
	Рыбкина Валерия Владимировна
	Ведущий юрисконсульт управления правового обеспечения, кадровой политики и профилактики коррупции

	13
	Тюрина Наталья Ивановна
	Ведущий специалист по персоналу управления правового обеспечения, кадровой политики и профилактики коррупции

	14
	Руденко Елена Викторовна
	Ведущий специалист по документационному обеспечению управления правового обеспечения, кадровой политики и профилактики коррупции

	15
	Гаврилова Елена Александровна
	Начальник отдела охраны труда и пожарной безопасности

	16
	Грачев Денис Александрович
	Электромонтер отдела охраны труда и пожарной безопасности

	17
	Древаль Владимир Николаевич
	Оператор круглосуточного поста отдела охраны труда и пожарной безопасности

	18
	Тарасов Игорь Анатольевич
	Оператор круглосуточного поста отдела охраны труда и пожарной безопасности

	19
	Мануйлов Сергей Михайлович
	Оператор круглосуточного поста отдела охраны труда и пожарной безопасности

	20
	Артамонов Алексей Анатольевич
	Оператор круглосуточного поста отдела охраны труда и пожарной безопасности

	21
	Чуприков Сергей Николаевич
	Оператор круглосуточного поста отдела охраны труда и пожарной безопасности

	22
	Корнилов Юрий Федорович
	Оператор круглосуточного поста отдела охраны труда и пожарной безопасности

	23
	Смуров Александр Иванович
	Оператор круглосуточного поста отдела охраны труда и пожарной безопасности

	24
	Переходько Ирина Валерьевна
	Начальник отдела по социальной и воспитательной работе

	25
	Сартаков Алексей Сергеевич

	Ведущий специалист по АХР и МТС отдела по социальной и воспитательной работе

	26
	Муфтахова Жанслу Нурлабаевна
	Заведующий общежитием № 1

	27
	Луценко Наталья Николаевна
	Заведующий общежитием № 3

	28
	Минкина Елена Юрьевна
	Заведующий общежитием № 8

	29
	Беляева Валентина Александровна
	Заведующий общежитием № 7

	30
	Болдырев Петр Алексеевич
	Начальник управления научной и инновационной деятельности

	31
	Федосов Алексей Дмитриевич
	Начальник отдела комплексного обслуживания и ремонта

	32
	Яковлев Юрий Николаевич
	Старший мастер отдела комплексного обслуживания и ремонта

	33
	Баербах Любовь Васильевна
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	34
	Захаров Виталий Анатольевич
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	35
	Федоров Александр Владимирович
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	36
	Вершаденко Владимир Николаевич
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	37
	Нурмуханов Талгат Жолдыгалиевич
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	38
	Калугин Михаил Ушангеевич
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	39
	Клейн Александр Борисович
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	40
	Филатова Наталья Васильевна
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	41
	Светиков Виктор Александрович
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	42
	Голубев Анатолий Алексеевич
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	43
	Фадеев Александр Васильевич
	Дворник хозяйственного участка отдела комплексного обслуживания и ремонта

	44
	Шумаков Юрий Михайлович
	Рабочий зеленого хозяйства участка благоустройства ботанического сада отдела комплексного обслуживания и ремонта

	45
	Бухтоярова Галина Николаевна
	Ведущий инженер отдела комплексного обслуживания и ремонта

	46
	Бибикова Наталья Владимировна
	Администратор учебных корпусов        №№ 16, 17, ФОЗ отдела комплексного обслуживания и ремонта

	47
	Егорова Наталья Ивановна
	Администратор учебных корпусов №№ 4, 9, 20 отдела комплексного обслуживания и ремонта

	48
	Зеленина Ирина Николаевна
	Администратор учебных корпусов №№ 1, 2, 3, 6 отдела комплексного обслуживания и ремонта

	49
	Новиков  Валерий Александрович
	Директор Ботанического сада

	50
	Забияко Сергей Владимирович
	Заведующий питомником

	51
	Боженов Сергей Николаевич
	Старший научный сотрудник Ботанического сада

	52
	Муртазин Рамиль Мансурович
	Мастер Ботанического Сада

	53
	Садыков Иршат Рафаилович
	Водитель отдела комплексного обслуживания и ремонта

	54
	Фадеев Александр Васильевич
	Водитель отдела комплексного обслуживания и ремонта

	55
	Петренко Андрей Игоревич
	Водитель отдела комплексного обслуживания и ремонта

	56
	Альбакасов Азамат Илькинович
	Декан архитектурно-строительного факультета

	57
	Сердюк

Анатолий Иванович
	Директор аэрокосмического института

	58
	Воробьев Андрей Львович
	Декан геолого-географического факультета

	59
	Боброва Виктория Викторовна
	Директор института менеджмента

	60
	Кудашова Юлия Владимировна
	Директор института социально-гуманитарных инноваций и массмедиа

	61
	Рассоха Владимир Иванович
	Декан транспортного факультета

	62
	Герасименко Сергей Алексеевич
	Декан факультета математики и информационных технологий

	63
	Соловых Сергей Юрьевич
	Декан факультета прикладной биотехнологии и инженерии

	64
	Солодилова Ирина Анатольевна
	Декан факультета филологии

	65
	Четверикова Анна Геннадьевна
	Декан физического факультета

	66
	Смирнова Елена Викторовна
	Декан финансово-экономического факультета

	67
	Карпова Галина Викторовна
	Декан химико-биологического факультета

	68
	Митрофанов Сергей Владимирович
	Декан электроэнергетического факультета

	69
	Мищенко Елена Валерьевна
	Декан юридического факультета

	70
	Зинюхина Наталья Анатольевна
	Начальник учебно-методического управления

	71
	Ханжина Наталья Владимировна
	Ведущий специалист учебно-методического управления

	72
	Легашев Леонид Вячеславович
	Начальник отдела сопровождения дистанционных образовательных технологий

	73
	Парфенов Денис Игоревич
	Заведующий сектором программно-технической поддержки дистанционного обучения отдела

	74
	Кудинов Юрий Александрович
	Директор центра информационных технологий

	75
	Веденеев Павел Валентинович
	Заместитель директора по программным системам центра информационных технологий

	76
	Бугаев Дмитрий Павлович
	Системный администратор сектора систем баз данных центра информационных технологий

	77
	Петров Сергей Петрович
	Заместитель директора по телекоммуникациям центра информационных технологий

	78
	Щетинкин Сергей Викторович
	Начальник отдела телекоммуникаций центра информационных технологий

	79
	Гафаров Равиль Ильдарович
	Заместитель начальника отдела телекоммуникаций центра информационных технологий

	80
	Ушаков Юрий Александрович
	Заведующий сектором информационных технологий центра информационных технологий

	81
	Дейберт Виталий Вячеславович
	Ведущий инженер сектора телекоммуникационных сетей и интернета центра информационных технологий

	82
	Марков Сергей Алексеевич
	Ведущий программист сектора телекоммуникационных сетей и интернета центра информационных технологий

	83
	Дырдина Елена Васильевна
	Начальник отдела информационных образовательных технологий центра информационных технологий

	84
	Удовик Александр Викторович
	Ведущий программист сектора электронных образовательных ресурсов центра информационных технологий

	85
	Дульцев Евгений Викторович
	Начальник отдела ремонта и обслуживания информационно-вычислительной техники центра информационных технологий

	86
	Кириков Роман Васильевич
	Ведущий программист отдела ремонта и обслуживания информационно-вычислительной техники центра информационных технологий

	87
	Халопов Алексей Александрович
	Ведущий программист отдела ремонта и обслуживания информационно-вычислительной техники центра информационных технологий

	88
	Юдина Татьяна Дмитриевна
	Ученый секретарь ученого совета

	89
	Юдин Виталий Николаевич
	Начальник отдела по мобилизационной работе и воинскому учету

	90
	Сергеева Ольга Геннадьевна
	Начальник отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов

	91
	Коваленко Марина Владимировна
	Делопроизводитель отдела документационного обеспечения и контроля исполнения документов

	92
	Башкирцева Светлана Викторовна
	Начальник планово-экономического отдела

	93
	Виноградова Галина Васильевна
	Ведущий экономист планово-экономического отдела

	94
	Даутова Гульнара Закировна
	Ведущий экономист планово-экономического отдела

	95
	Рябцев Денис Евгеньевич
	Ведущий специалист отдела по связям с общественностью

	96
	Красноштан Александр Николаевич
	Мастер участка отдела инженерного обеспечения

	97
	Наличников Валерий Адвартович
	Мастер участка отдела инженерного обеспечения

	98
	Чукин Денис Геннадьевич
	Заместитель начальника отдела инженерного обеспечения – главный энергетик

	99
	Иванова Ирина Александровна

	Главный специалист отдела инженерного обеспечения

	100
	Селифанов Андрей Геннадьевич
	Ведущий инженер отдела инженерного обеспечения

	101
	Зацепилин Николай Фёдорович
	Слесарь-ремонтник отдела инженерного обеспечения

	102
	Ситдиков Равиль Габдулкаюмович
	Слесарь-ремонтник отдела инженерного обеспечения

	103
	Дегтярев Александр Сергеевич
	Электромонтер отдела инженерного обеспечения

	104
	Семенчук Владимир Александрович
	Электромонтер отдела инженерного обеспечения

Бузулукский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ
	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность

	1
	Хомякова Надежда Викторовна
	Директор

	2
	Бажуткин Виктор Михайлович
	Слесарь-сантехник

	3
	Миннибаев Руслан Фархадович
	Начальник ИТЦ

	4
	Олиндер Владимир Викторович
	Заведующий хозяйством

	5
	Орлова Надежда Николаевна
	Вахтер

	6
	Сергеев Владимир Алексеевич
	Электрик

	7
	Семкина Татьяна Николаевна
	Вахтер

	8
	Шишкина Валентина Владимировна
	Вахтер

	9
	Бутримова Мария Александровна
	Ведущий бухгалтер

	10
	Логина Елена Юрьевна
	Главный бухгалтер

	11
	Григоренко Александр Владимирович
	Программист

	12
	Курбанов Олег Ганиевич
	Водитель

Кумертауский филиал ОГУ

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность

	1
	Сазонова Татьяна Васильевна
	Директор филиала

	2
	Полякова Лариса Юрьевна
	Декан факультета очного и заочного обучения, заместитель директора по УМиНР

	3
	Артамкин Николай Владимирович
	Заведующий отделом ИТ

	4
	Воронина Татьяна Павловна
	Заведующий отделом по УМ и НР

	5
	Шарафутдинова Альфия Азатовна
	Ведущий специалист по УМР

	6
	Загидуллина Альбина Ураловна
	Инженер-программист по технической защите информации

	7
	Старкова Ирина Николаевна
	Главный бухгалтер

	8
	Илюхина Тамара Михайловна
	Ведущий бухгалтер

	9
	Лазарева Светлана Владимировна
	Уборщик помещений

	10
	Бикбирдина Василя Мазгаровна
	Уборщик помещений

	11
	Ковалев Юрий Алексеевич
	Рабочий по КОЗ

	12
	Семинченко Владимир Романович
	Рабочий по КОЗ

	13
	Фролов Евгений Валерьевич
	Начальник отдела ЭТО

Орский гуманитарно-технологический институт (филиал) ОГУ
	№   п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность

	1
	Свечникова Виктория Владимировна
	Директор

	2
	Абдулин Галим Газизович
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	3
	Головко Олег Евгеньевич
	Слесарь-сантехник

	4
	Горяев Александр Николаевич
	Администратор вычислительных сетей

	5
	Гущина Людмила Владимировна
	Главный бухгалтер

	6
	Руденко Татьяна Михайловна
	Ведущий бухгалтер

	7
	Дышловой Вячеслав Владимирович
	Инженер

	8
	Старкова Екатерина Алексеевна
	Фельдшер

Бузулукский колледж промышленности и транспорта ОГУ

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность

	1
	Кондрачук Нина Дмитриевна
	Директор колледжа

	2
	Рачкова Татьяна Николаевна
	Заместитель директора по учебной работе

	3
	Останина Любовь Николаевна
	Главный бухгалтер

	4
	Белугина Елена Васильевна
	Ведущий бухгалтер

	5
	Худяков Михаил Петрович
	Механик

	6
	Попов Алексей Михайлович
	Заведующий хозяйством

	7
	Жданова Татьяна Федоровна
	Фельдшер

	8
	Давыдова Татьяна Валентиновна
	Сторож

	9
	Яковлева Елена Валентиновна
	Сторож

Университетский колледж ОГУ
	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Должность

	1
	Миняева Наталья Михайловна

	Директор колледжа

	2
	Гулова Татьяна Анатольевна

	Дежурный по общежитию

	3
	Синотова Галина Сергеевна
	Дежурный по общежитию

	4
	Старшинов Валерий Алексеевич
	Слесарь по ремонту и обслуживанию оборудования

	5
	Уразбаева Ляззат Кенжетаевна

	Фельдшер

	6
	Радцева Татьяна Анатольевна
	Главный бухгалтер

	7
	Малюгин Виталий Евгеньевич
	Заместитель главного бухгалтера

	8
	Романов Антон Игоревич

	Водитель, кладовщик

о деятельности Оренбургского государственного университета в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в период с 12.05.2020 по 31.05.2020